ORIGINALE

C OMUNE DI BIBEBTIENA
(Provincia di Arezzo)

DELI BERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 94 DEL 16/12/2004

RATIFICA DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 30/10/2004 E N. 283
DEL 30/11/2004 AVENTI PER OGGETTO: “Variazioni di Bilancio”

Oggi, 16/12/2004 alle ore 21,50 ed in prosieguo nella sala delle adunanze della sede
comunale, si e’ riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima convocazione.

Presiede la seduta la Sig. ra VIGIANT Maria Teresa nella sua qualita di Presidente.

Fatto I"appello nominale risultano presenti ed assenti:

FERRI FERRUCCIO 12 RUBETTI PAOLO
PIANTINI GIUSEPPE 13 SASSOLI FEDERICO
NASSINI RENATO 14 NORCINI GIANFRANCO
VIGIANI MARIA TERESA 15 CHECCACCI SERENA

MULINACCI GIUSEPPE
DETTI DOMENICO
POLVERINI SILVANO
LARGHI ALBERTO
SANTINI EMANUELE

10 ZOCCOLA ASCANIO

11 ARDENTI ENZO

16 BENDONI ADOLFO

17 VITELLOZZI SANTINO
18 COREZZI MAURO

19 CIAMPELLI CLAUDIA
20 VARRAUD GIAMPIERO
21 BARTOLINI ELISA

DGO -1 B L b
aviia=iis=iise Byl vilav s Bsvilgv s
i Bin~ e =ia i -Rie « Hiav il villaw iy 8

risultano presentin. 19 eassentin. 2
ASSESSORI ESTERNI presenti: GIOVANNINI
Scrutatori 1 Signori: ====

Segretario comunale incaricato della redazione del verbale il Dott. Raffaele PANCARI
assistito da FANT - RIGHINI

11 Presidente, constatato 11 numerc legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione
dell’argomento indicato in oggetto.

ESECUZIONE IMMEDIATA SI

ALLEGATI NO




Enunciato I’argomento iscritto al n. 2 del’O.d.g.. il Presidente mette in approvazione la seguente

proposta di deliberazione:

{L. CONSIGLIO COMUNALE

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 255 del 30/10/2004 e n. 283 del
30/11/2004, adottaie con i poteri di questo consesso in virtl dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n.

~267/2000;

Visto il parere favorevole espresso in data 07/12/2004 ai sensi deil’art. 49, comma 1, del
I3.Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del Servizio, Dr. Marco Bergamaschi in ordine alla

regolarita tecnica;

Riconosciuto il motivo dell’urgenza;

DELIBERA

a) di ratificare, siccome ratifica, nel suo complesso ed in ogni parte, le deliberazioni
d*urgenza della G.C. di cut in narrativa;

b) di dare atto che ¢ stato rispettato il termine dei 60 giomi prescritti dall’art. 175, comma
4, det D. Lgs. n. 267/2000.

iL C.C. APPROVA

 Con voti favoreveli n. 13, voti contrari n. 4 (Checcacei, Bendoni, Ciampelli e Corezzi), voti

' astenuti n. 2 (Varraud e Bartolini) sun. 19 presenti e votant;

e con voti favorevoli n. 13, voti contrari n. 4 (Checcacci, Bendoni, Ciampelli e Corezzi), voti
astenuti n. 2 (Varraud e Bartolini) su n. 19 presenti e votanti dichiara il presente atto

immediatamente eseguibile.

3]




COPIA
C O MUNE DI BIBBIENA

(Provincia di Arezzo)
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N, 283 DEL 30/11/2004

G GETT O:
VARIAZIONI Dt BILANCIO

Oggi, 30/11/2004 alle ore 12,20 ed in prosieguo nella sala delle adunanze della sede
comunale, si e’ riunita la Giunta Comunale.

Presiede ia seduta il Sig. FERRI Ferruccio, nefla sua qualitd di Sindaco.

Fatto I’appello nominale risultano presenti ed assenti:

FERRI Ferruccio p
PIANTINI Giuseppe P
VIGIANI Maria Teresa P
POLVERINI Silvano P
LARGHI Alberto P
ACCIAL Gian Maria A
GIOVANNINI  Alessandro P
presenti assenti
6 1

Assiste il Dr. Massimo Del Monte , nella sua qualita di Segretario comunale incaricato della
redazione del verbale.

11 Presidente, constatato 1l numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione
dell’argomento indicato in oggetto.
ESECUZIONE IMMEDIATA 51

ALLEGATI SI




Allegate

alla deliberazione m.hmwu.xa_ _ {.

Tl

{Dr. Dei Monte Massimo)

IL VICE SEGRETARIO GENLE

l..!i.ﬁﬁﬁ..fa:
AT
ENTRATE
N° CAP. PESCRIZIONE Obv_._.o_.o SERVIZIO PREVISIONE | VARIAZION] | PREVISIONE MOTIVAZIONI DELLE VARIAZIONI APPORTATE
: INTERESSATO ATTUALE RICHIESTE | DEFINITIVA
758 festa della loscana - finanziamento regicnale affari generali 0,00 1.500,00 1.500,00(inserimento in bitancio del contributo regionale
: vedl pari variazione in uscita - capitolo 18355
155 quole soggiormi marini anziani sociale 28.000,00 7.452,007 - 33.452,00|adeguamento previsione enlrala all'sfietiivo intreito verificato - tale maggiore enfrata
- |eompensa interamente la maggiore spese di €, 5.000 sostenuta per I'organizzazione del
servizio (magglore spesa impulata 2l capitole 104525 ¥ inizlalive a favore degli anziani™)
105 proventi mense scolastiche scuola 117.000,00 10.000.00|  127.000,00{adeguamento previsione entrata allefeltivo imtroito verificato
! tale maggiore entrata compensa interamente la maggiore spese di €, 7.000 sostenuta par
acquisto pasti e contabilizzata in bilancic in seda di assestamento af capltolo uscita n.
: 45220
548 |partile di giro - incass! fessere raccolta funghi commercio 5.165,00 500,00 5.665,00{adeguamento pravisiona entrata all'effetiivo introita verificato
: ' vedi pari variazione in uscita - capitolo 400058
301 provent] oneri urbanizzazione secondaria urbanistica 330.600,00 10.000,00|  340.000,0C{adeguamenta previsione entrata in relazione ai possiblli introiti dall'anno 2004
in sede di assestamento di bilancic I'ufficio urbanislica con nota n. 23863 del 11/11/2004
aveva richiesto variazioni in aumento di €. 20.000; lullavia i conteggl definitivi effettuati
sulla base dello scadenziario de! pagamento degli oreri hanno avidanziatc che il gellito
2004 dovrebbe ulteriormente aumentare di altri 10.000 euro.
302 proventi oneri urbanizzazione primaria urbanistica 115.000,00 20.000,00(  135.000,00 adeguamento previsicne entrata in relazione ai possibili infroiti dell'anno 2004
in sede di assestamento di bilancio ufficio urbanistica con nota n. 23863 del 11/11/2004
aveva richiesto variazioni in aumenta di €. 35.000; futtavia i conteqgi definitivi effetiuati
sulla base dello scadenziaric del pagamento degli oneri hanno evidenziato che il geliito
2004 dovrebbe uitericrments aumentare di ailri 20.000 euro.
TOTALE 49.452,00

Bibbiena 30/11/2004

il responsabile servizi finanziari
{dr.Marce Bergamaschi)




USCITE

N°® CAP, DESCRIZIONE CAPITOLO SERVIZIO PREVISIONE | VARIAZION| | PREVISIONE MOTIVAZIONI DELLE VARIAZIONI APPORTATE
: INTERESSATO ATTUALE RICHIESTE | DEFINITIVA | - .
18355 |festa delfa toscana - finanziamento regionale affari generali 0,00 1.500,00 1.500,00inserimento in bilancio dal contributo regionale
: vedi pari varjazione in entrata - capitolo 758
400058 [partite di giro - quota tessere raccolia funghi commeraio 5.165,00 500,00 5.665,00adeguamento previsione uscila alfeffetlivo ntroio verlficato
spetiante alla Regione vedi pari variazione in entrat - capitolo 548
82315 ispese energia eletrica pubblicz illuminazione ragioneria 193.137,00 4.567,00  197.704,00{integrazione stanziamento d; spesa per far fronte a due fatture pervenute dallfEnel relalve
H a fatlurazione di consumi non fatiurali nel mese di novembre per errata lettura dei contatori
116510 |lrasferimenti alla Comunita Mordana per commercio .00 4.000,00 4.000,00|variazione di spesa richiesta dagli amministratori a seguito accerd! verbali con la CMG
finanziamento convenzicne coniributi agli artigiani
18780 |IVA a debilo ragioneria 33.146,00 3.859,00 37.005,00(a seguito della chiusura mensile di novembre & scaiurto un deblto IVA di €. 22 536.
La disponibilita di bilancic per sostenere tale spesa ammonta a €. 18.677
La spesa di €. 22.536 era conosciuta gia in sede di assestamente ma, per mere errcre di
valutazione, era stato previsto che tale spese si riducesse effettivamente a €, 18.677 in
quanto compensata dal credito va derivante dalla dichiarazuione defi'anno 2003,
Invece, dovendo per legge contabilizzare le spese nella foro intearita, cccorrera effetiuarel
ii mandate di pagamento per pagare il debile lva derivante dalla chiusura de! mese di
nevembre per linterc impoerto di €. 22.538 al “iorde" de! credito Iva,
in termini di cassa poi , la somma che effetlivamenie sara liquidata risulters di €. 18.677
poiché in sede di pagamento provwedersmo zlla compensazione col del credito lva
201816 |quota 10% incassi oneri di urbanizzazione lavor pubbi 76.000,00 3.000,00 79.000,00(si adegua la previsione del capitolo al 10% di quanto previsto di incassare nel 2004 da tutti
finalizzala al superamento barriere architeltoniche ! gl oneri di urbanizzazione { vedi capitoli entrata n. 300 - 301 - 302 -31C che nal totale)
prasentano una previsione di incasso di €, 790.000)
210470 lquota 17% incassi oneri di urbanizzazione urbanistica 53.000,00 4.800,00 57.800,00}si adegua la previsione del capitolo al 17% di quanto previsto di incassare nel 2004 per
secondaria per contrivufi chiese e atlivita sociali. . aneri di urbanizzazione secondarla { ved: capitole entrata n. 301 che presenta una
) previsione di incasso di €. 340.000}
208156 |progetto S.1.T. - Incarico professionale informatica 0,00 22.200,00 22.200,00|Come verbaiments richiesta dal Sindaco . le nuove riserse provenienti dalle maggior
finanziamento con oneri urbanizzazione entrate risultant! dallapposito prospetic devono essere destinate ad un ulleriore
finanziamento del SIT - sistema informativo lerritorizle
In sede di assestamento di bilancio sono state gia destinate al SIT €. 19.000 per acquis
strumenti informatici.
In questa sede occorre prevedere un nuovo capitolo per affidamenta incarico
professionale per la messa a punlo del sistema SIT che consentira  di tenerz soito
controllo tutto I lertitoric comunale non soto a livelle urbanistice che anche toponomastico
tributario e commerciale. ,

' Tale sistema sara sfrutturate in modo da interagire con altre banche dati esierne
allamministrazione per facilitare ia gestione dell'altlivita di accertamento dell'evasione
fributaria.
inolire le informazioni potranno essere visibili su WEB

209957 |progetlo 8.0.7T. - incarico professionale informatica 0,00 5.026,00 5.026,00 |vedi spiegazione sopra
finanziamenio con enlrale proprie dj bilancio N
TOTALE 49.452,00

Bibbiena 30/11/2004

it responsabile servizi finanziari
{dr.Marco mm_.muimmn:c




COMUNE. DI BIBBIENA

{2 1 e deliberazione &R et 20l -Ol- £

Alagata o 1 ML VICE SEGRETARIO GEN.

] : ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO 2004 (Importi espressi in Eurg) f e, Del Monfe Maossimo
COBIL T.EAS3/WW70 <.@H\Fo\cw DT ELAB.10/12/04
DEL.DI mmcza> 283 DEL 30/11/04
Numero cmmnsANAonm wqmoxmm Previsione <m14mm e m&cszm n1m<4méo:m <m14mm4034 Storni Pravisione
gia' assestata che si che si assastata
Risorsa Iniziale Effettuati Precedente Deliberano Deliberano Attuale
2020015 >dﬁﬁm assegnazione n 2.682,00 2.682.,00 1.500.00 4.182,00
fondi
3010009 praventi mense scola + 117, Doc 00 117.000.00 10.000., 00 127.000,00
ﬁwAnsm ﬁ4<mu -
3010021 mmmdmﬁmsmm vm:mﬁdndm -+ 37.500,00 37.500,00 7.452.00 44 952,00
nza-servizi' alla per -
sona
4050004 proventi gmgdm oozom + 330.000,00 175.000.00 445 000,00 30.000.00 475.000, oc
ssioni edilizie - 50.000.00-
gmmﬁazmﬁm a 4:<mmﬁds




COMUNE DI BIBBIENA

Interv.

zi

Zi

ali

ita

rc

Numero cmmoﬁJNdo:m Intervento

>nacdm4ndo:m di beni +
Agaocdg.

asterni.

aﬂmmﬂmﬁaam:wA di nmw +

le.

Spese per mm1<dmi pe +

onto di terzi.

incarichi cﬂOﬁmmmdo: +

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE AL RILANCID 2004

Previsione

H:ANMmgm

<m%4mu e mﬁ0134
gia’'
Effettuatt

68.674,67
8.368,47-

1.582,00
8.271,00-

45.137 .00
12.000,00-

Previsione
assestata
nwmnmgm:ﬁm

Variazioni
che si
beliberano

PAG, 2

(Importi espressi in Euro)

DT.ELAB.10/12/04

Previsione
assestata
Attuale '

147.126,06
28.630,47-

TOTALT

COMPETENZA




LA GIUNTA COMUNALE

PRESQ ATTO che ieri, 29/11/2004 il Consiglio Comunale, con propria delibera n. 91, ha approvato
I’assestamento generale del bilancio 2004;

RILEVATO tuttavia che con I’assestamento sono state regolarizzare contabilmente alcune
situazioni che erano state analizzate dai vari responsabili di servizio precedentemente alla data del
29 novembre , in alcuni casi anche alcune settimane prima , situazioni che p01 alia data ochema
- presentano un andamento diverso da quello prospettato in sede di assestamento; '

RILEVATO inoltre che in sede di assestamento, all’interno della notevole mole dei capitoli di
entrata e di uscita gestiti dai vari responsabili, alcune situazioni erano “sfuggite” e che pertanto
occorre oggl provvedere alla loro sistemazione;

DATO ATTO comunque che le varie situazioni da sistemare determinano nel loro complesso delle
maggiori entrate che il Sindaco ha proposto di destinare al potenziamento del S.I.T. (sistema
informativo territoriale);

VISTT 1 prospetti redatti dal responsabile servizi finanziari in data 30/11/2004 in cui vengono
-evidenziate le variazioni di bilancio che si rende necessario ¢ opportuno adottare; .

VISTO PPart.175 del D.1.gs.267/2000 che disciplina le variazioni di b.ilan_c.io';‘
RITENUTO di far propri i suddetti prospetti e di appoﬁére consegueﬁténl-eﬁté'al Bilancio di
Previsione, al Bilancio Pluriennale ed alla Relazione Previsionale e Programmatica, approvati dal

Consiglio Comunale con atto n.15 del 30/03/2004, le variazioni ivi indicate ;

VISTO il parere favorevole espresso in data 30/11/2004 dal Collegio dei Revisori dei Conti ai sensi
del 1% comma, lettera b) dell’art.239 del D.Lgs.267/2000;

VISTI i pareri espressi in data 30/11/2004 dal responsabile servizi finanziari dr.Marco 'Bergafrias'chi
al sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000 sia in ordine alla regolarita tecnica che contabile;

unenime

DELIBERA D’ URGENZA

1) di far propri 1 prospetti redatti in data 30/11/2004 del responsabile dei servizi finanziari (allegato
A) e di apportare conseguentemente al Bilancio di Previsione, al Bilancio Pluriennale ed alla
Relazione Previsionale e Programmatica approvati con delibera consiliare n. 15 del 30/03/2004;

tali variazioni, ai fini della loro contabilizzazione nel bilancio di previsione 2004, sono riassunte nel
prospetto allegato (allegato B); .

2) di dare atto che le risultanze totali di competenza del bilancio 2004, risultando incrementate sia
In entrata che 11 uscita di €. 49.452,00 diventano le seguenti :

Uscite = da €. 11.886.517,48 passanoa €. 11.935.969.48

Entrate = da €. 11.886.517,48 passano a €. 11.535.969,48
(dicui €. 131.518,77 finanziate con applicazione avanzo amministrazione)

2




3) di aggiomare, in conseguenza delle variazioni apportate in questa sede, il Piano economico di
Gestione 2004 approvato dalla Giunta con delibera n.128 del 13/05/2004;

4) di inviare copia della presente deliberazione ai responsabili dei servizi evidenziati nei prospetii
allegati (allegato A) per la presa in carico, ai fini del P.E.G., dei nuovi capitoli ¢/o della modifica
dello stanziamento dei capitoli gia assegnati;

5) di dichiarare il presente atto imimediatamente eseguibile, con separata ed-unanime votazione; -

6} di sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio Comunale, pena decadenza, entro i
prossimi 60 giomi, ai sensi del 4° comuma dell” art.175 del D.Lgs.267/2000;




OGGETTO: VARIAZION! DI BILANCIO

II. PRESIDENTE

F.to F.FERRI {L SEGRETARIO

F.to M. DEL MONTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

all’A’lb?\lfretorio i1 419 Die. 2004

seffetti deil’art. 124, comma I, del D. Lgs.

Copia delia presente deliberazione ¢’ stata &
e vi rimarrd per 15 giorni consecutivi, ais
18/08/2000, n. 267.

Cod

N. Sf)(ﬁ ). Reg. di Pubblicazione mwﬁ Bibbiena, li’ ‘E % E}E@. 2§

1L MESSO
F.to M. Letizia Fani

La nresente copia ¢’ conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio e s1 compone d1
&

n. 7,  pagine.
&
L4 1 DIC. 2004 p. 1L RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA
Il delegato del Sindaco — M. Len '
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZJONE T
Copia della presente deliberazione ¢’ stata affissa all’Albo Pretorio dal % ‘% nit, 2084
al 76 i, 7004 e contro di essa non sono state presentate opposizioni.
Li N 3394 Reg. Pubbl.
IL MESSO 1. RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA
F.to F.to
ESECUTIVITA®

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva, ai sensi dello:

- Art. 134, comma 3, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 1l
(dopo il decimo giorno di pubblicazione).

i II. RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA
Fto

La presente copia &’ conforme all’originale per uso amministrativo ¢ d’ufficio e si compone di
n. pagine.

L1’ IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA




COPIA

C OMUNE D I BIBBTIENA

(Provincia di Arezzo)

DELIBERAZIONE D1 GIUNTA COMUNALE

N. 255 DEL 30/10/2004

G GETT O:

VARIAZIONI DI BILANCIO

Oggi, 30/10/2004 alle ore 11,00 ed in prosieguo nella sala delle adunanze della sede
comunale, si e’ riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta if sig. FERRI Ferruccio, nella sua qualita di Sindaco.

Fatto I’appello nominale risultano presenti ed assenti:

FERRI Ferruccio P
PIANTINI Giuseppe A
VIGIANI Maria Teresa p
POLVERINI Silvano P
LARGHI Alberto P
ACCIAI Gian Maria P
GIOVANNINI  Alessandro P
presenti assenti
6 1

Assiste il dr. Massimo DEL MONTE, nella sua qualita di Segretario comunale incaricato
della redazione del verbale.

11 Presidente, constatato il numero legaie degli intervenuti, invita 1 presenti alla traitazione
dell’argomento indicato in oggetto.

ESECUZIONE IMMEDIATA  S1

. ALLEGATI SI




COMUNE DI BIBBIENA

PAG.
ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO 2004 hﬁacoﬁﬁi espressi in furo)
CORIL T.EAB3/WWIO Y. o /10/01

DT.ELAB.08/11/04

............................................ DEL.DI GIUNTA 255 DEL 30/10/04 PARTE ENTRATA |
Numero Descrizione Risorsa Previsione  |Variaz.e Storni Previsione Variazioni Storni Previsione
. gia' assestata che si che si assestata

Risorsa Iniziale mmwmﬁﬁ:mwm Precedente Deliberano Beliberano Attuale
2050001 Trasferimenti dalla + 16.000,00 14.533.00 30.533.00 400,00 30.933.00

Provincia -
4050004 proventi am;;m conce + 330.000,00 80.000,00 350.000,00 40.000.00 390.000,00

ssioni edilizie - 60.0060.00-

destinate a investim

enti

TOTAL

T COMPETENZA

égﬁa\_\wL alla deliberazions m

94,533, 00
60.000,00-

l\la!!a.::iﬁ

FNWV bk W@ o OQ

FAME GENLE
Aas ﬁﬁ&




COMUNE DI

COBIL T.EAB3/WW70 V.01/10/01

Intery.

BIRBIENA

Acquisto di omnA di

consumo e/0:
di materie mwdgm.

immobiti

immobiti.

Numero cmm014Ngo:m Hném1<m:ﬁo

>oacﬂm4wdo:m di beni

>nncgm4wéozm di beni

>nac~mdm4cam di beni =

immobili.

mobili, macchine

Acquisizione di beni

ed attrezzature fecn

ico-scientifiche.

immobiti.

Acquisizione di beni

immobiTi.

immobili.

Acquisizione di beni

Acquisizione di beni

Previsione

Iniziale

Variaz.e mﬁOﬁsA
gia'
Effettuatt

73.544.06
142.535.00-

v1m<4m403m
assestata
Precedente

Variazioni
che si
cmAmesmso

10.000,00
10.000,00-

(Importi espressi

Storni
che si
Deliberano

PAG.
in Euro)
DT.ELAB.08/11704

Previsione
assestata
Attuale

197.000,00

18.000.00

252.187.20
142.535,00-

51.900,00
11. moo 00-




USCITE

VARIAZIONI DA APPORTARE
DESCRIZIONE SERVIZIO |capitolo! stanziamento | variazioni da | stanziamente gonﬂ_/:wNmoz—
CAPITOLO P.EG. : attuale , apportare dopo
variazioni
utilizzo maggiore entrata da avendo accertato una maggiore entrata di €. 40.000 per oneri di urbanizzazione, lale disponibiliid viene u
onerl urbanizzazione per le maggioti spese qui di seguito elencale:
manulenz. straordinaria manutenzioni: | 204553 0,00 8.000,00 8.000,00inuova spesa richiesta dat servizlo manutenzioni con nola protocollo n. 22478 det 26/10/2004
scuolabus :
finanziamento oo.uu.
quota 10% oneri urbaniz.  [laveri pubblici | 201816 55.000,00 14.000,00 69.000,00{faumento delio stanziamento di €. 14.000 serve per adeguare lo stanziamento complessivo del capitolo in questione
Per barriere architalteniche ad €. 69.000 che rappresenta il 10% del totale incasse pravisto (€. £80.000) da oneri di urbanizzazione per il corrente
anno 2004
quota 17% degli co.uu.2®  [urbanistica 210470 50.000,00 3.000,00 53.000,00H'aumenlo dello stanziamenlo di €. 3.000 serve per adeguare lo stanziamento complessivo del capilolo in questione ad
da destinare a chiese e ' €. 53.000 che rappresenta il 17% circa del totale incasso previsto (€.310.000) da onerl di urbanizzazione secondaria
altivita soclali per il corrente anne 2004
manulenz. stragrdinaria manutenzioni: 208110 33.500,00 1.260,00 34.760,00laumento stanziamenio richiesto verbaimente dal sindaco e dall'assessore competente
viabilitd ) )
finanziamento oc.uu.
manutenz. straordinaria manutenzioni 208210 14.500,00, 1.000,00 15.500,00| aumento stanziamento richieslo verbalmente dal sindaco e dallassessore compelente
pubblica illurinazione
finanziamento co.uu.
manutenz. siraordinaria manutenzioni 206211 6.314,00 1.740,00 8.054,00{aumento stanziamento richiasto verbalmente dal sindaco e dall'assessore compelente
impianti sportivi
finanziamento oo.uu.
manuienz.slraordinaria manutenzioni 204210 4.500,00 500,00 5.000,00|aumento stanziamenlo richiesto verbalmente dal sindaco e dallassessore competente
scucle elementari
finanziamento oo.uu.
manulenz. siraordinaria manutenzioni 204310 4.500,00 500,00 5.000,00taumenlo stanziamento richiesto verbalmenle dal sindaco e dall'assessore competente
scuole medie
finanziamanlo co.uu.
servizi associali rifiuti ragionaria 95321 230.000,00 10.000,00 240.000,00(il sindaco ha richiesto che i rimanenti 10.000 euro disponibili dagli onerl di urbanizzazione vengano destinafi a
finanziamento co.uu. contributi alle associazioni centri storici per gli addobbi natalizi
Per una gestione contabile ottimale dell'utilizzo degli oneri di urbanizzazione destinati al finanziamento delle spese
correnti del bilancio abbiamo stabilite di istiluire un solo capitolo di spesa - capitolo 85321 -destinate al finanziamenle
di parle delle spese rifiuti gestito dalla Comunitd Montana,
Di conseguenza anzich? finanziare con i rimanenti 10.000 euro avanzati dagii oneri di urbanizzazione |l contributo
alle associazioni bibbienesi si procede contabiimente nel seguente modo :
1) si destinano | 10.000 euro disponibili dagll oneri per finanziara le spese rifiutl - capitolo spese 953214
2) si riduce di par importo il capitolo spese n.95320 relalivo zlle spese gestione rifiuti finanziato con fondi propri di
bilancio
3}i 10.000 euro disponibilt dalla riduzione dei capitolo 25320 (finanziate con fondi propri di bilancio) veagono destinali
al finanziamento del coniributi alle associazioni centri sloric! per gl addobbi natalizi.
totale parziate da cui si rileva 'utilizzo dei 40.000 eure finanziati 40.000.00
dagli oneri di urbanizzazione Bt
servizi associati rfiutt quota [ragionaria 95320 574.885,06 -10.000,00 564.885,06]vedi spiegazione sopra
finanziata da fondi proprd di
hilancio




VARIAZIONI DA APPORTARE

DESCRIZIONE - SERVIZIO |[capitolo| stanziamento | variazioni da | stanziamento MOTIVAZION]
CAPITOLO PEG. : attuale apportare dopo
: variazioni

addobbi natalizi atlivita 115516 1.000,00 10.000,00 11.000,00vedi spisgazione sopra
conlributi produtlive
spese promozionali e atlivita 115222 3.500,00 -1.500,00 2.000,00riduzione richiesta daltufficio come da richiesta n. protoceile 22025 del 23/10/2004
manifeslazioni produttive
allestimenlo mosira lavori pubbl 205218 0,00 1.500,00 1.500.00;richiesta variazione di bilancio dal servizio Javori pubblici come da nota n, protocolio 2218 del 22/ (12004
"paesaggi del casenling”
lagge regionale 14/95 cultura 52532 2.000,60 400,00 2.400,00taumento stanzlamento per assegnazione ulteriore contribute da parte della Provincia
allivita culturalt vedi pari variazione tra e entrale del bilancio - capitolo entrata n.86

,_d._.>_.”m VARIAZIONE USCITE 40.400,00

Bibbiena 30/10/2004

g

i responsabile servizio finanziario
{dr.Marco Bergamaschi)

TR ol A b
oa deliberazions ﬂm..m.‘m\mggiié ,

.,. T i )
SECHE O piassime} ¢

{or. e




LA GIUNTA COMUNALE

VISTI i prospetti redatti dal responsabile servizi finanziari in data 30/10/2004 in cui vengono
‘evidenziate le variazioni di bifancio che si rende necessario apportare;

VISTO PPart. 175 del D.1.gs.267/2000 che disciplina le variazioni di bilancio;

S RITENUTO di far propri i suddetti prospetti-e-di. apportare conseguentemente. al.Bilancio..di
Previsione, al Bilancio Pluriennale ed alla Relazione Previsionale ¢ Programmatica, approvati dal
- Consiglio Comunale con atto n.15 del 30/03/2004, le variazioni ivi indicate ;

VISTO il parere favorevole (con riserva) espresso in data 30/10/2004 dal Collegio dei Revisori dei
Conti ai sensi del 1° comma, lettera b) dell’art.239 del D.1gs.267/2000;

VISTI i pareri espressi in data 30/10/2004 dal responsabile servizi finanziari dr.Marco Bergamaschi
ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000 sia in ordine alla regolaritd tecnica ( parere favorevoie )
che contabile (parere favorevole con riserva);

unanime
DELIBERA D’ URGENZA

1) di far propri i prospetti redatti in data 30/10/2004 del responsabile dei servizi finanziari (allegato
A) e di apportare conseguentemente al Bilancio di Previsione, al Bilancio Pluriennale ed alla
Relazione Previsionale e Programmatica approvati con delibera consiliare n. 15 del 30/03/2004 le
variazioni indicate in detta relazione ; tali variazioni, ai fini della loro contabilizzazione nel bilancio
di previsione 2004, sono riassunte nel prospetto allegato (allegato B);

2) di dare atto che con le variazioni apportate le risultanze complessive di competenza del bilancio
;0_04 risultano aumentate di €. 40.400,00 , passando da €. 11.748.750,21 €. 11.789.150,21;

3) di aggiornare, in conseguenza delle variazioni apportate in questa sede, il Piano Economico di
Gestione 2004 approvato dalla Giunta con delibera n.128 del 13/05/2004;

1) di inviare copia della presente deliberazione ai responsabili dei servizi evidenziati nei prospetti
allegati (allegato A) per la presa in carico, ai fini del P.E.G., dei nuovi capitoli &/o della modifica
1o stanziamento dei capitoli gia assegnati;

3Y di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata ed unanime votazione;

6)d1 sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio Comunale, pena decadenza, entro i
ssimi 60 giomi, ai sensi del 4° comma dell” art.175 del D.L.gs.267/2000;




OGGETTO: VARIAZIONI DI BILANCIO

Leito e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to F.FERRI L. SEGRETARIO
F.to M.DEL MONTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione ¢ stata affissa all’ Albo Pretorioil  18/11/04
¢ vi rimarra per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs.

18/08/2000, n. 267,
N. 3215 Reg. di Pubblicazione Bibbiena, li’ 18/11/04

IL MESSO
F.to L.Boschi

Ta presente copia ¢’ conforme all’ mzmaig pez 1so amministrativo ¢ d’ufficio e si compone di
n. 3% pagne.

Ly 18/11/04

"CERTIFICATO DI AVVE\IUTA PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio dal 18/11/04
al  03/12/04 e centro di essa non sono state pr esentate opposizioni.

L1 N. 3215 Reg. Pubbl
1. MESSO . RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA
F.to F.to

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione €’ divenuta esecutiva, ai sensi dello:

. Art-134,.comma.3,.D. Legs. 18/08/2000, n. 267 il
(dopo il decimo giorno di pubblicazione). R

11’ IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA
F.to

La presenie copia €’ conforme all’originale per uso amministrativo ¢ d’ufficio e st compone di
n.  pagne. -

I

1L RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA




CONSIGLIO COMUNALE DEL 16/12/2004

PUNTO N. 2: RATIFICA DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALLE N. 255 DEL
30/10/2004 E N. 283 DEL 30/11/2004 AVENTI PER OGGETTO: “Variazioni di Bilancio”

- Presidente Vigiani: secondo punio all’Odg, (legge), la parola al Sindaco.

Sindaco: si, scno variazioni moelto sempiici si parla di un totale di 43.000 €, che in mode particolare scno
dettate da aleuni introiti che sono venuti dalla Regione, da provenii della mensa, proventi da soggiorni
arini, partite di giro e proventi dall’Urbanistica. Questi qui '¢i Hatino... prégo?  No §ono guindi questi™
proventi che erano stati caleolati per prudenza pit bassi rispetto a quelli che abbiamo fatto da poco, per quelli
che sono poi in definitivo ’atto del passato Consiglio; perd oggi ci siamo trovati, prima di chiudere il mese
di novenibre, a questi introili che amvavano ¢ le modifiche andavano fatte quindi ¢i hanne portato a fare
~gquesta variazione di Bilancio in Consiglio e che quindi ci ha permesso di distribuire nelle uscite e quindi di
frovare anche dei finanziamenti che ci possonoe servire anche per, lo avete visto, 'avvie di un progetio del
SIT che poi non ¢ altro che quello per la verifica pit approfondita della sovrapposizione di mappe diverse
che ci permette di andare a vedere dove ci sono evasioni totali o parziali sia per I’ICI sia per il discorso
legato ai rifiuti ed altre cose. Se ¢i sono chiarimenti po: entro in merito.

Bendoni (Bibbiena per Le Libertd): queste maggiori entrate della Regione, nella variazione di Bilancio,
viene anche stabilito come vengono spese queste somme?

Sindaco: ¢’¢ gia entrata ed uscita. ..
Bendoni (Bibbiena per Le Libertd): ecco 'uscita se c¢i pud dire il Sindaco o me lo spiega. ..

_Ii_daco: ¢i sono tutte scritte, ve le leggo, basta leggerle,

}ééndom {Bibbiena per Le Liberta): grazie.

Sindaco: Festa della Toscana...

Bendoni (Bibbiena per Le Libertd): sono 49.000 € di maggior entrate che vengono spese come, €cco io
chiedo questo.

Sindaco: ¢ scritto, ve lo posso leggere, ve lo leggo, Festa delia Toscana perché € una partita di giro, enirata
ed uscita, era stata la richiesta, ¢ arrivato 1.500 € ci ha permesso di coprire quelio che era previsto I’ingresso
é.'pf_:_r(‘) n0m era ancora arrivato e quindi lo abbiamo messo quando & arrivato i} finanziamento. Partite di giro,
i0ta tesserini per la raccolta dei funghi sono 500 € in pili e quindi ci porta a trasferirli, la partita di giro lo
ce stesso, 1l discorso le spese di energia elettrica, questo abbiamo... ci & arrivato una bolletta che era
successiva e quindi ¢l ha dato un ulteriore richiesta di 4.567 € che quindi va a coprire Parrivo della bolletta
e ci copre quello li; abbiamo trasferito, quindi alla Comunitd Montana, noi da tempo, ¢ questo va anche in
sintonia con quello che diceva la Ciampelli, dei finanziamenti che immettiamo per le aziende, artigiane in
modo particolare, presso la C.M. dove i nosiri artigiani, quelli del Comune di Bibbiena, possono fare
chiesta di un contributo per 1’abbattimento di interessi tramite le convenzioni fatte con gli sporteili locali
lle banche locali, quindi noi mettiamo a disposizione di 4.000 € affinché per i primi sei mesi questi vanno
Ittadini... agli artigiani del Comune di Bibbiena, dope di che sono ricompresi in un quadre generale che
dannoaiuto a tuito il Casentino. Sul discorso Iva a debito, su questo ¢’¢ stato un aumento di uscita e quindi
slamo a'37.000 € rispetto... a seguito della chiusura mensile di novembre, & scaturito un debito di Iva
Sii.é_:tto' a quello che avevamo calcolato.  Le quote del 10% sull’urbanizzazione, finanziamenti di
banizzazione, quando noi prendiamo ['urbanizzazione c’é stato un introito pit alto di oneri di
anizzazione, una parte di guesti vengono, il 10% destinati all’abbattimento deile barriere architetioniche,
'5-1_7% che & la somma del 9 + 8 di cui {'8 tocca per le atfivita sociall ed il 9 per i contributi alle chiese,
che questo ¢’¢ stato un contributo di 4.800 € che va a coprire queste due realta. Gli altd due finanziamenti
sono 22.000 e + 5.000 e tanti €. sono per Pavvio di questo progetto del SIT che ci permetterd poi di




approfondire ancora di pit quelle che sono le evasioni, almeno in senso generale, sia parziali, sia totali neila
realta di Bibbiena.

Bendoni (Bibbiena per Le Liberta): si, io posso chiedere deghi altri chiarimenti su questa risposta, ¢io¢ le
maggiori spese Iva da cosa dipendono questi 37.000 € in piu e cosa @ questo SIT, come si chiama, chi lo
gestisce, che figura giuridica &, che rapporto ha con il Comune?

Sindaco: no SIT ¢ soltanto uno strumento, NoON & UN PErsonaggio
Bendoni (Bibbiena per Le Liberta): cosa vuol dire SIT?

~ Sindaco: Sistema integrato territoriale, praticamente sonc la sovrapposizione di strumenti diversi sia queliz
territoriali, quelli catastali, quelli di banche dati diverse che sovrapponendo il sistema ci permetie di
- verificare laddove un immobile non & presente per esempio sul cartaceo, perche ancora non & stato
accampionato o non ¢’¢ stato nessuno che ha pagato U'ICI per quell’immobile o chi vi ¢ residente non
essendo proprietario non paga quelli che sono gli oneri per la spazzatura e le altre cose.

Bendoni (Bibbiena per Le Libertd): chi lo gestisce perd questo sistema?
Sindaco: questo lo gestisce il sistema complessivo perché ¢’¢ una parte urbanistica. ..
‘Rendoni (Bibbiena per Le Liberta): si ma fisicamente, gli impiegati...

Sindaco: no & un discorso informatico dove ¢’& una parte che & di competenza dell’urbanistica, una parte dei
tributi, una parte del sistema ragionieristico, I’altro per esempio ¢ anche I’anagrafe siessa, la toponomastica
per esempio, quindi il sistema, ognuno ha, partecipa a questo SIT con le proprie competenze dopo di che se
‘vogliamo vedere come devo assegnare un numero civico, lo fara la toponomastica, se devo individuare nel
Piano Strutturale un... la possibilita di costruire lungo un territorio quello lo vedra 1'Urbanistica, se devo
verificare se guello che abita in Via Marcueci Poltri al numero 13, se ¢ X o Y vedrd tramite I"anagrafe, se
voglio sapere se questo paga i tributi lo guardo dai tributi, non solo & un insieme di cose che interagiscono fra
-di loro.

Bendoni (Bibbiena per Le Liberta): perd essendo una variazione di Bilancio, ecco, la domanda € queste
somme vengono ripartite fra gli uffici comunali, cio¢ dove vengono spese?

‘Sindaco: no, no, queste vengono spese per mettere insieme. ..
‘Bendoni {Bibbiena per Le Libertd): chi le percepisce?

Sindaco: solo, chi le percepisce, le percepisce incarichi che vengono dati, acquisto di materiali, software,
ardware ed altro, sono diversificati, una parte vanno verso {’urbanistica, una parte vanno per il sistema di
_gestione che & Iacquisto di software ed hardware ed altro, e quindi materiale che serve all'interno del
Comune.

heccacei (Bibbie per Le Liberta): volevo sottolineare una cosa Sindaco, questa richiesta di precisazioni
“questa serie di domande non vengono a caso ma sono la conseguenza di una mancanza di informazioni e di
¢lucidazioni che purtroppo dovrebbe precedere il Consiglio. Quando si va a ritirare gli atii del C. molto
$Desso non si frovano, questa volta non sono stati trovati gli allegati sulle variazioni di Bilancio ed in nessuna
ommissione ne & stato parlatc. Quindi noi ci troviamo a votare delle variazioni di Bilancio, senza essere
_messi in condizione di conoscere effettivamente che cosa succede, quindi questa richiesta di lettura in aula
C}l_e pud sembrare strana, questa serie di interventi e di domande repentine non succede a caso, ¢ la
Conseguenza di un’impossibilita di conoscere prima del Consiglio, con molta precisione, perche le varazioni
diBilancio & difficile capirle dagli atti, figuriamoci poi ad una lettura, per quanto attenta possa essere fatta in
ula-da parte del Sindaco. Quindi su questi argomenti io chiederei veramente una volta per tutte di essere
Drecisi nella compilazione degli atti e soprattutto che vengano illustrati o dagli assessori preposti o addirittura
i dirigenti, responsabili degli uffici anche alla Minoranza.




Presidente Vigiani: posso? Cioé, mi sembra strano che non fossero agli atti, verificherd questa cosa e tra le
altre cose mi sembra strano perché una variazione appunto risale a qualche tempo fa, quindi tutti gli atii
erano pronti ed in secondo uogo, nefla Commissione det Capigruppo i Sindaco non ha presentato cosi, pero
ha detto che <’eranc le varlazioni di Bilancio, magari non & stato fatta neanche una richiesta precisa
rispetto... aveva la cartellina in mano.

Sindaco: io... capisco guello che chiede la Checcacci, mi sembra anche giusto, perd, ecco io questo quadro
. qui, forse perché sono pii addentro al sistema, quindi miesco anche a leggerlo, perd & una cosa molto
semplice, mi sembra strano che non sia stato, ora io quello... che non sia stato aliegato al documento perché
& una delibera di Giunta e quindi ci dovrebbe essere questo.

Segretario Dott. Pancari:(fuori microfono) (...} questo ¢ frutto di un accordo con la Minoranza che c’era
‘nel precedente Consiglio, proprio per rendere piu... perd questo non significa che deve rimanere puo anche
essere migliorato e modificato come volete, il problema esisteva anche prima, fu fatto proprio un accordo tra
_gruppo di Minoranza e Ragioneria proprio per agevolare la lettura delle variazioni di Bilancio, pol se non ¢’¢
" 0 se non ¢’é stato, questo... perd mi pare strano che non ci fosse. .. sabato mattina ¢’erano.

- Sindaco: va bene, prendiamo atto di quello che ha richiesto, chiediamo al Segretario quindi agli uffici di
- provvedere affinché... almeno le... perché... no queste variazioni di Bilancio normalmente sono prima
~approvate in Giunta e poi trasferite al C., ma no oggi per domani, quindi questi sono atti che sono gia pronti,
apposta rimango... mi dispiace forse del disguido, penso che la prossima volta. ..

- Presidente Vigiani: probabilmente si & stato una fotocopia non fatta, non lo so, non allegata, ecco, altri
‘interventi? Allora possiamo mettere in approvazione il punto 2 all’Odg.




VIUNE di BIB

(Provincia di Arezzo)

Servizio:

FINANZIARIO

RATIFICA DELLE DELIBERAZION! DI GIUNTA COMUNALE N° 255 DEL 30/10/2004 E

i
| |
: % N® 283 DEL 30/11/2004 AVENTI PER OGGETTO: “VARIAZIONI DI BILANCIO” ‘

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato, ai sensi dellart. 49, comma primo, del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 per quanto concerne la regolarita tecnica, esprime
parere: o

EavpAevolLe

Si segnala che la sopra indicata proposta di deliberazione non comporta impegno di
spesa o diminuzione di entrata o, comunque, gli effetti finanziari e contabili saranno
oggetto di apposita determina del Responsabile del Servizio.

) . v
Bibbiena, F_AL L ook

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Bergamaschi

iy %WM

(8

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE I




OGGETTO: RATIFICA DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL
30/10/2004 EN. 283 DEL 3(/11/2004 AVENTI PER OGGETTO “Variazioni di Bilancio”

Letto e sottoscritto.
IL PRESIDENTE IL ég AP[IO
¢ M. T, VIGIANI

/\}m ‘1. ‘\};M«“ \4%\})“‘-

i CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

RE

e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, ai ' Eng
18/08/2000, n. 267. ;

NVBR Reg. di Pubblicazions

IL MESSO

M.Letizia Fani

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

C. 2004

Copia della presente deliberazione e’ stata affissa all’ Albo Pretorio dal g % @ i

al g 2 GEM, 2008 e contro di essa non sono state presentate opposizioni.
Li* {9 GEH, 2008 Reg. Pubbl.
II. MESSO {GRETERIA
% Luiaife s@oedy

P AVSE il Jg‘qt’

La presente deliberazione ¢’ divenuta esecutiva, ai sensi dello:

|
oy
Fi
i
Py
oy
o
£33

- Art: 134, commia 3, D: Lgs. 18/08/2000, n. 267 il
(dopo i decimo giormo di pubbhcamcg}e%g

iy,

1L RESPON SABELE DELLA SEGRETERIA

b SEGREFAT AENERALE
Dot/ F%ﬁf*ﬁée P&nc‘&rf}

///
s

ﬁ"m




